
第２０１０００１３８６７６号

平 成 ２ ３ 年 ３ 月 ２ ５ 日

各介護サービスを提供する施設または事業所を運営する法人の代表者 様

鳥取県福祉保健部長寿社会課長

（ 公 印 省 略 ）

２４時間対応の定期巡回・随時対応サービス等推進事業について（通知）

平素より高齢者福祉行政の推進につきまして、格別のご配慮を賜り、厚くお礼申し上げます。

次期介護保険制度改正に向けて、地域包括ケアシステムを中心とした新制度への円滑な移行の促

進や、また各種の実証に基づく検証を行う観点から、厚生労働省の平成 23 年度予算において下記
の４つのモデル事業の実施を市町村に対して募集しているところですので御承知ください。

また、事業を実施するのは、各市町村となりますが、各介護サービス提供施設・事業所等に委託

することもできますので、受託を希望される場合は、お早めに各市町村に御相談ください。

なお、各市町村から県への事業実施〆切を４月１１日（月）としております。

記

募集事業

１ ２４時間対応の定期巡回・随時対応サービス事業

２ 地域包括支援センター等機能強化事業

３ 集合住宅等に居住する要介護者等に対する総合支援事業

４ デイサービス利用者等の宿泊ニーズ等に関する調査事業

※当該事業の詳細につきましては、下記アドレスをご覧ください。

長寿社会課ホームページ http://www.pref.tottori.lg.jp/dd.aspx?menuid=33772 
 

（担当）

〒680-8570 鳥取県鳥取市東町一丁目２２０番地

鳥取県福祉保健部長寿社会課高齢者地域支援係 堀江

介護保険担当 秋山

電 話：0857‐26‐7176、7179

ﾌｧｸｼﾐﾘ：0857‐26‐8127

m a i l：akiyamaa@pref.tottori.jp


